Дело № 3-328-10-436/24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30 октября 2024 г.                                                                       г.Железноводск

Мировой судья судебного участка  № 2 г.Железноводска Ставропольского края Тихая И.Б., рассмотрев в помещении мировых судей по ул.Ленина,69 г.Железноводска,  дело об административном правонарушении  в отношении С…,,  привлекаемой к административной ответственности по  ст.6.11 Кодекса РФ об АП,
установил:

30 августа 2024 года в 18  часов 30 минут С…., находясь в районе домовладения № ….,г. Железноводска, Ставропольского края, оказывала услуги интимного характера за денежное вознаграждение.
Лицо, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, знает том, что в отношении него ведется производство об административном правонарушении. В судебное заседание  С…., надлежащим образом извещенная с её согласия о месте и времени судебного разбирательства СМС-извещением, доставленным 10 октября 2024 года, не явилась ходатайств об отложении дела не направила, доказательств уважительности причин неявки в судебное заседание не представила, что, в соответствии с п.2 ст. 25.1 Кодекса РФ об АП, является основанием для рассмотрения материала об административном правонарушении по существу.

Вина лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, доказана следующими материалами дела:

· протоколом об административном правонарушении 26 АВ                                     № 0592772/1105 от 30 августа 2024 г.,

· объяснением  С…. от 30 августа 2024 года;

· объяснением ….О. от 30 августа 2024 года.

     Действия С…. судом квалифицируются по ст.6.11 Кодекса РФ об АП – занятие проституцией.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, предусмотренных ст.ст.4.2 Кодекса РФ об АП, суду не представлено и судом не установлено.

Отягчающим административную ответственность обстоятельством, в соответствии со статьей 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судом признается повторное совершение однородного административного правонарушения,
При назначении административного наказания, суд учитывает характер правонарушения, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, его материальное положение, обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

Руководствуясь ст.ст.3.5, 4.1, 4.3, 6.11,29.9-29.11 Кодекса РФ об АП, мировой судья

постановил:

С…признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.11 Кодекса РФ об АП и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 1500,00 рублей.
Оплату административного штрафа необходимо произвести не позднее шестидесятидневного срока с момента вступления постановления в законную силу по следующим реквизитам: УФК по Ставропольскому краю Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с  04212000060, ИНН  2634051915,  КПП  263401001, Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь, БИК 010702101, р/с 40102810345370000013, КБК 00811601203019000140, ОКТМО 07712000, УИН 0355703700335003282406170.
      Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Железноводский городской суд через мирового судью судебного участка № 2 г. Железноводска  в течение 10 суток с момента вручения или получения копии постановления.

Согласовано:

Мировой судья судебного участка № 2

города Железноводска Ставропольского края                                        И.Б.Тихая